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“Sən həmişə mənimləsən«”

Sən həmişə mənimləsən« Bu, nə yazıçı İlyas Əfəndiyevin məşhur 
pyesinin adıdır, nə də nakam sevgi etirafı. Bu bir şəhid atasının – 
filologiya elmləri doktoru, professor Kamran Kazımovun 44 günlük Vətən 
müharibəsində, Şuşa uğrunda gedən döyüşlərdə qəhrəmanlıqla həlak 
olan yeganə oğlu Vüsalla bağlı etdiyi gündəlik paylaşımların dəyişməyən 
başlığıdır. 

Vüsal 2017-ci ildən Lənkəran Dövlət 
Universtitetinin qiyabi şöbəsində iqtisadiy-
yat və idarəetmə fakültəsinin “Mühasibat 
uçotu və audit” ixtisası üzrə bakalavriat 
səviyyədə təhsil almışdı. Eyni zamanda, 
Lənkəran şəhər gənclər və idman idarəsinin 
nəzdindəki UGøM-in direktoru vəzifəsində 
çalışmışdı. Azərbaycan Silahlı Qüvvələ-
rinin Ermənistanın işğalı altında olan əra-
zilərin azad edilməsi üçün başladığı Vətən 
müharibəsinin əvvəlindən silaha sarıldı. 
Füzuli əməliyyatında, Cəbrayıl uğrunda dö-
yüşlərdə, Xocavənd rayonunun və Şuşanın 
azad edilməsində iştirak etdi. Şuşanın azad 
edilməsində şəhid olmuşdur. 

...Heç bilirsiniz şəhid atası ilə həmsöh-
bət olmaq, şəhid övladı ilə bağlı nəsə so-
ruşmaq necə çətindir" Mən də bu çətinliyi 
bildiyimdən, həmişə kənar mövzulardan 
başlayıram. Onsuz da aydındır ki, bütün ca-
vablar  sonda gəlib Vüsala çıxacaq. “Nura-
yın məktəbə getdiyini görmədi, Aynur yeni 
doğulmuşdu, onu heç doyunca qucağına 
ala bilmədi. Bilmədim, iyi burnunda qaldı, 
ya yox.  øş, təhsil, gündəlik qayğılar başı-
mı elə qatdı ki, heç özüm də Vüsalımdan 
doya bilmədim. O mənim təkcə övladım 
deyildi, dostum idi, həmdəmim idi, sirda-
şım idi, arxa-dayağım idi. øndi o yoxdur, 

elə bilirəm, kürəyimdə dağ ağırlığı var, 
ürəyimdən daş asılıb. øllər keçdikçə bu ağrı 
azalmır, bu yaram köz tutmur”. – Belə deyir 
şəhid atası. Mənsə heç nə demirəm, deyə 
bilmirəm, xəyalımdan şair Məmməd øsma-
yılın misraları keçir:

Açılan çiçəklər barında ölər,
Hörümçək hördüyü torunda ölər,
Alışan kösövlər qorunda ölər,
glsə, bal arısı balında ölər
Pərvanə işığın yolunda ölər, -
Oğul şəhid olar vətən yolunda...
Bu yaxınlarda şəhid atası – vaxtilə 

Lənkəran Dövlət Universitetində (LDU) 
birgə çalışdığımız, hazırda isə Astara Pe-
daqoji Kollecinin direktoru olan Kamran 
Kazımovla yenidən görüşdük. LDU-nun 
məzunu olan qəhrəman Vüsalın doğum 
günü ərəfəsində onunla bağlı söhbətimiz 
oldu.

Öyrəndik ki,  29 yaşında şəhidlik zir-
vəsinə ucalmış Vüsal uşaqlıqdan elcanlı, 
vətəncanlı olub. Hər ikisi pedaqoq olan 
atası və anası onun qeyrətli bir igid kimi 
böyüməsinə çalışıb və artıq heç bir şübhə 
yoxdur ki, buna layiqincə nail ola biliblər. 
Təsadüfi deyil ki, bu gün bütün el-oba Vü-
sal kimi mərd oğul dünyaya bəxş etdikləri 
üçün onların qarşısında baş əyir. 

Vüsalın doğulub böyüdüyü ata ocağını 
ziyarət edən YAP Astara Rayon Təşkilatın 
sədri Həbib Cəfərov və Pedaqoji Kollecinin 
kollektivi onun  haqqında söylənilən xa-
tirələri dinləyib adı ilə qürur duyublar. Hə-
bib Cəfərov deyib: “Kamran müəllimi hələ 
uşaq vaxtlarımda tanıyıram, olduqca səmi-
mi, təvazökar, vətənsevər bir insandır. Oğlu 
Vüsalı da Vətənə bağlılıq, torpağa sədaqət 
ruhunda böyüdüb”.  

Şəhidin həyat yoldaşı Aysel Kazımo-
va LDU-nun “Xarici dillər” kafedrasının 
müəllimidir. Vüsalın şəhadətindən sonra 
magistraturaya qəbul olunub, oranı fərqlən-
mə diplomu ilə bitirib. 2024-cü ildə isə 
doktoranturaya daxil olub. “Məqsədim Vü-
salın ruhunu uğurlarımla sevindirməkdir, 
dözümümlə ovundurmaqdır” – deyir. Özü 
isə ovuna bilmir. Sosial şəbəkələrin birində-
ki bir paylaşımı heç cür yadımdan çıxmır: 
“Getmisən, qayıtmaq yadından çıxıb” yaz-
mışdı.

øş yoldaşı olduğumuzdan hərdən söh-
bətləşirik Aysel xanımla. LDU-nun şəhid 
məzunu, baş leytenant Vüsal Kazımovdan 
danışırıq. Təskinlik üçün şairlərin dili ilə: 
“Ölüm var ki, həyat qədər dəyərli”, “Torpaq 
uğrunda ölən varsa, Vətəndir!” deyirəm. 
Sonra bu misraları xatırlayırıq:

gvlada ananın bətni vətəndi,
Duyduğu laylanın mətni vətəndi...
Əgər o vətənin düşməni varsa,
Bir mənin yerinə beş məni varsa
Oğul şəhid olar vətən yolunda...
Ərazi bütövlüyümüzün bərpası uğrun-

da gedən döyüşlərdə igidlik və mərdlik 
göstərmiş, hərbi hissə qarşısında qoyulmuş 
tapşırıqların icrası zamanı vəzifə borcunu 
şərəflə yerinə yetirərək şəhid olmuş Vüsal 
Kazımov ölümündən sonra 3-cü dərəcə-
li “Vətənə xidmətə görə” ordeni, “Vətən 
uğrunda”, “Xocavəndin azad olunmasına 
görə”, “Füzulinin azad olunmasına görə”, 
“øgidliyə görə” medalları ilə təltif edilib. 
Doğulduğu kənddə atasının təşəbbüsü və 
maddi yardımı ilə Şəhidlər xatirə parkı ya-
radılıb, çoxlu gül kolu, ağac əkilib, otura-
caqlar qoyulub. Şəhid valideynlərinin təsəl-
li yeridir bu park.

Esmira İSMAYILOVA,  
IilRlRJiya üzrə IəlsəIə dRktRru

Qəhrəman polkovnik 
2016-cı ilin məlum Aprel döyüşlərində fərqlənərək Milli Qəhrəman 

adına layiq görülmüş, İkinci Qarabağ müharibəsində doğma rayonu 
Qubadlının işğaldan azad edərkən şəhadətə qovuşmuş polkovnik Şükür 
Həmidovun ölməz ruhuna sayğılarla   

El qeyrəti çəkən oğul doğuldun,
Vətən sevdalısı, igid, ər oldun!
Döyüş meydanında oddan yoğruldun!
Sandın sönən ocaq – sinəndə kösöv...
Qəhrəman polkovnik Şükür Həmidov!

Aprel döyüşləri – zabit sınağın,
Lələtəpə oldu döyüş bayrağın!
“Milli Qəhrəman”lıq – cəsur sorağın!
Görmək istəyirdin Vətəni bütöv,
Qəhrəman polkovnik Şükür Həmidov!

Qorudun bayrağın ucalığını,
Bağrına basaraq Azərbaycanı!
Vətən savaşında sözünün canı –
Düşmənin gözünü Qarabağda oy!..
Qəhrəman polkovnik Şükür Həmidov!

Xilaskar Ordumuz, şanlı Ordumuz
Tarix yazmaqdadır! O, qürürumuz!
Əsgərə guvənir, əmin yurdumuz...
Qanınla yazmısan: yağıları qov!..
Qəhrəman polkovnik Şükür Həmidov!

Qubadlı elinin bərəsi-bəndi,
Dünyaya gəldiyin Armudluq kəndi,
Şəhidlik zirvənlə bir boy dikəldi...
Qisas xəncərinə çəkildi bülöv,
Qəhrəman polkovnik Şükür Həmidov!

7apdıT ΨLİBΨYLİ

Teymur və onun 
komandası 

Sumqayıtda doğulub böyüyənlərin Azərbaycanın və dünyanın hər 
yerində izi, imzası var desək,  yəqin ki, mübaliğə etmiş olmarıq. Elə biri 
1987-ci ildə daşyonan fəhlə Əli Əzizovun ocağında dünyaya göz açmış 
Teymur. Milliyyətcə rus olan anası Lyuba xanımın məşhur “Timur və 
onun komandası” filminə  sevgisindən doğmuşdu bu ad seçimi. 

Onların yaşadığı 4-cü mikrorayondakı 
həyət uşaqlarının dilinə də adı “Timur” 
kimi düşmüşdü. Qardaşları Emil və Rus-
lan kimi o da dostlarının arasında mərdli-
yi, səmimiyyəti ilə seçilirdi. Oxuduğu 14 
nömrəli məktəbdə də fəal şagirdlərdən idi.     

Teymur 10-cu sinifdən təhsilini daha 
yüksək nəticələri olan “Təfəkkür” lise-
yində davam etdirdi. Hara getsə, müəllifi 
Arkadi Qaydar olan “Timur və onun ko-
mandası” povestinin qəhrəmanı kimi o da 
özünə komanda yığırdı, bu komandanın 
uşaqları isə ən nümunəvi uşaqlar olmalı 
idilər. Axı o özü Timur kimi cəsur, həssas, 
qətiyyətli, xeyirxah idi. Liseydə də tez bir 
zamanda dostlaşdığı sinif yoldaşları onun 
xətrini çox istəyirdilər. Bir kapitan kimi, 
mübahisələri mehribanlıq və sülh yolu ilə 
həll edirdi. Buraxılış test imtahanlarında 
bütün suallara cavabı “5”-ə  layiq yazan 
üç nəfərdən biri də Teymur Əzizov oldu. 
Sonra abituriyentlik, qəbul imtahanları... 
müsbət nəticələr sıralandı və o, Sumqayıt 
Dövlət Universitetinin (SDU) kimya-bio-
logiya fakultəsinə qəbul oldu. 

SDU-nu bitirəndən sonra  təhsilini 
BDU-nun magistraturasında davam etdir-
di. Hərbi Xidmətini də uğurla başa vurub 
qayıtdı. Şəhərin Kimya   ønstitutunun labo-
ratoriyasında işlədi. Amma Teymur Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrdə qalıb xidmətini gizir 
kimi davam etdirən sinif yoldaşı və yaxın 
dostu Seymur Baxışova həsəd aparırdı. 
Nəhayət, bir gün anasına dedi ki, mən öz 
boy-buxunumdan utanıram. “Bu boyda oğ-
lan da heç laboratoriyada oturar" Düzdür, 
kimya-biologiyanı sevirəm, dərinliklərinə 
qədər öyrənmişəm, lakin mən o divarlara 
sığmıram. Hərbiyə gedəcəyəm”. O, istəyi-
ni Seymur Aprel döyüşlərində həlak olan-
dan sonra gerçəkləşdirdi. 

Anasının dedikləri: “Ən yaxın dostu 
şəhadətə qovuşmuşdu. Seymurun tabutunu 
20 günə qədər gözlədik. Həmin günlərdə 
oğlum çox əziyyət çəkdi, çox fikir elədi. 
Sonra o da qəti qərara gələrək, hərbi sahə-
də xidmətə keçdi. Vətənpərvər oğul idi« 
Mən uşaqlarıma həmişə üstündə Azər-
baycan bayrağı olan dəftər-kitab alırdım. 
Bayraq bizim üçün hər zaman müqəddəs 
sayılıb. hzərində balamın əl yazısı olan 
dəftərləri indi də saxlayıram. Timur sent-
yabrın 27-si döyüşə yollandı. Mənə zəng 
vurub dedi ki, buradayam ana. Soruşdum 
ki, sən də avtomat əlində qaça-qaça dö-
yüşürsən" Dedi, yox, mən hərbi hissələrə 
ərzaq, texnika göndərirəm. Döyüş bizdən 
çox uzaqda gedir, kimdir məni döyüşə 
buraxan".. Yalan deyirmiş ki, fikir eləmə-
yim”.

Leytenant Teymur Əzizovun boy-buxu-
nu sanki zabit olmaq üçün biçilmişdi. Bir 
neçə dil bilməsi, ali təhsili, dərin biliyi hər 
yerdə kara gəlirdi. Uğurlarının sirrini     so-

ruşduqda cavab verirdi ki, hər 
bir hərbçi, zabit özünün kons-
titusiya hüquqlarını və hərbi 
nizamnaməni doğru öyrənib 
əməl etsə, heç kimlə, heç yerdə 
problem yaranmaz.

Nəhayət, Quru Qoşunla-
rının “N” saylı batalyonunun 
şəxsi heyəti və taborları ön 
cəbhəyə yol aldılar.  Teymurun 
görməyi çox arzuladığı Murov 
silsiləsindən keçdilər. Sonra 
döyüş istiqamətini dəyişdilər. 
Düşməni məhv edə-edə Cəb-
rayıldan ötəndə Teymur çox 

təəssüfləndi – hər yer xarabazara oxşayır-
dı. Mənfur düşmən buraları göreşən kimi 
eşmişdi. Qəbristanlıqlar da yerlə-yeksan 
edilmişdi. Buna baxmayaraq, o, Suqovu-
şanın mənzərəsinə heyran qaldı. Düşündü 
ki, Qarabağın bu gözəlliklərini 30 ilə qə-
dər görməməyin özü itirilmiş bir tarixdir. 
Nə yaxşı ki, indi bu tarix addım-addım 
geri qaytarılır. Dərələri, yarğanları, dağları 
aşıb keçirdilər. Leytenant özü öndə, taqımı 
da  onun ardınca irəliləyirdi. Düşmən ağır 
artilleriyadan atəş açırdı. Güllələr yağış 
kimi yağırdı. 

Oktyabrın 4-nə keçən gecə bölməyə 
yeni döyüş əmri gəldi. Zəruri tədarük-
lər görüldükdən sonra Əlixanlı kəndinə 
tərəf irəlilədilər. Birdən tabor komandiri 
baş leytenant Qayib Əliyev onlardan so-
ruşdu: “Uşaqlar, ağır döyüşə gedirik. Evlə  
hallalaşmısınız"”. “Biz yox... Bəs 
siz"” – deyə onlar da sual etdilər.  Baş ley-
tenant acı bir gülüşlə:  “Mən də yox!” – 
dedi. Sonra fürsət tapıb ailələri ilə danışdılar.

Silah-sursat daşıyırdılar. Cəbrayılı, 
Suqovuşanı almışdılar. Qarşıdakı yüksək-
liyi də götürəndən sonra bütün Füzuli əl-
lərində olacaqdı. Axşam evə zəng vurub 
həyat yoldaşı Zeynəbə deyəcəkdi ki, daha 
sənin doğulduğun Laçına az qalıb. Eh, bir-
cə bu yağış yağmayaydı... 

 Səhər tezdən başlanan döyüş səngi-
mirdi. Axşamüstü saat 17 radələrində sən-
gərin içərisi ilə gedən leytenant Əzizov 
birdən yerə çökdü. Dostları tez başının 
üstünü aldılar. Düşmənin kor gülləsi sinə-
sinin altından keçib, qabırğasına ilişmişdi. 
Yağış qana, qan yağışa qarışırdı... Onu 
aparıb səngərin yağış və güllə tutmayan 
yerinə uzandırdılar. Hərbiçilərin özlərinə 
aid olan tibbi ləvazimatla ilk yardım edil-
di. Amma təxliyə maşını gec gəldiyi üçün 
igid leytenant qanaxmadan gözünü bu dün-
yaya yumdu.  

Şəhadətindən sonra Teymur Əzizov 
“Cəbrayılın azad olunmasına görə”, “Fü-
zulinin azad olunmasına görə”, “Vətən 
uğrunda” medalları ilə təltif olunub. øndi 
Temurgilin evindəki otaqların birində 
onun əşyaları toplanıb. Bu otağın ölçücü 
44 kvadratmetrdir. 44 günlük “Zəfər Yü-
rüşü”nün qəhrəmanlarından birinin xa-
tirələrini, hərbi geyimini, şəxsi əşyalarını 
qorumaq üçün ediblər buranı. Teymur Əli 
oğlu Əzizovun  şəhadətindən sonra təltif 
olunduğu medallarla bərabər, sağlığında 
aldığı “Ordu Sıralarında Qüsursuz Xid-
mətə görə”, Azərbaycan Ordusunun  95 və 
100 illiyi medalları da bu otağın bəzəyinə 
çevrilib. 

Aida EYVAZLI

Döyüşçü atanın igid oğlu
2020-ci il sentyabrın 27-də başlayan 44 günlük Vətən müharibəsində Talış-
Suqovuşan və Ağdərə uğrunda gedən döyüşlərdə rəşadətlə vuruşaraq şəhid 
olmuş Fərid İsmixan oğlu Cəfərov belə igidlərimizdən biridir.

Ailənin ikinci övladı olan Fərid 13 
yanvar 1998-ci ilin qarlı-şaxtalı bir qış gü-
nündə Yevlax rayonunun Quşçu kəndində 
anadan olmuşdu. Bütün uşaqlar kimi se-
vilərək, əzizlənərək böyüyüb, orta məktəbi 
qurtarıb, sonra əsgərliyə getmişdi. Hərbi 
xidməti dövründə özünü nümunəvi əsgər, 
tərbiyəli, vətənsevər gənc kimi göstərmiş-
di. 

Atası øsmixan Cəfərov Birinci Qarabağ 
müharibəsinin döyüşçüsü olduğu üçün Fə-
rid əsgərlik dövründə özünü atasına layiq 
bir şəkildə aparmış, nümunəvi əsgər kimi 
də xidmətini başa vurub evinə-ailəsinə 
dönmüşdü. Bir müddət atasi ilə ə-ələ verib 
tikinti işlərində çalışıb özlərinə də ev-eşik 
tikirlər. Günlərin birində ata-anasının xeyir 
duası ilə Fəridə adlı xanımla ailə qrur, bir 
qız atası olur.  2020-ci ilin sentyabrında – 
qurtuluş savaşımız başlayanda körpə qızı 
Nurlananın 1 yaşı yenicə tamam olmuşdu. 
Amma həmin günü Fərid qərar verir� qızım 
bu torpaqlarda güllə səsi eşitmədən, xoş-
bəxt yaşaması üçün  mən bu gün mühari-
bəyə getməliyəm. 

Səfərbərlik çağırışını eşidər-eşitməz 
komissarlığa gedib özünü cəbhəyə çatdır-
maq üçün tələsib. Atası deyir ki, onu mü-
haribyə yola salanda dedim ay oğul, düş-
məni məğlub eləmək bizə nəsib olmadı, 
Allah sizə qismət eləsin. Evə, balanın yanı-
na üzüağ, zəfərlə qayıt: “øpək kimi yumşaq 
ürəyi vardı, hamıya qarşı mehriban və sə-
mimi idi Fərid. Müharibə xəbərin eşidəndə 
o Fəriddən əsər-əlamət qalmamışdı. Hiss 

edirdim ki, xarakteri bir gündə dəyişdi. 
Deyirdi ata, düşməndən qisas almaq hissilə  
içimi  alışıb-yanır”.

Birinci Qarabağ müharibəsinin döyüş-
çüsü olmuş øsmixan Cəfərov o ağrı-acıları 
yaşamışdı, müharibənin nə demək olduğu-
nu, şəhid gəldiyi evə necə  atəş düşdüyünü 
yaxşı bilirdi. Amma oğlunu özü yola sal-
mışdı müharibəyə, sonun nə olacağını bilə-

bilə: “ølk dəfə torpaqlarımızı işğal  etmək 
niyyətilə düşmən baş qaldıranda subay və 
gənc idim. Nankor ermənlərin ayaqaltı et-
dikləri müqəddəs torpaqlarımızı qorumaq 
üçün döyüşlərə qatılsam da, nə yazıq ki, 
o dövrün şərtləri bizi bu savaşda məğlub 
etdi, silah-sursat yox, ordu yox, iqtisadi 
güc yox, xalqın müharibə psixologiyası 
heç yox... Nəhayət, sentyabr ayı gəldi, mü-
haribəyə gedəcək deyə, uşağın üstünə gün 
doğmuşdu”.

Ata isə fəxr eləyirdi onun bu kişiyana 
hərəkətilə. Oğlu böyük şairimiz Bəxtiyar 
Vahabzadənin bir bənd şerini əzbər bilirdi: 

Vətənin arxasında,
Biz həmişə dağ olduq.
Vətən bizimçün deyil,
Biz Vətənçün doğulduq. 
Beləcə, atasının xeyir-duasını alıb, 

anası Aynur xanımın əllərindən öpüb həyat 
yoldaşı Fəridə xanımla halallaşıb, 1 yaşlı 
qızı Nurlananı bağrına basıb özünə verdiyi 
sözü yerinə yetirməyə gedir. “Qızım qa-
nın-qadanın, müharibənin bitdiyi, azad və 
xoşbəxt bir ölkədə yaşasın”. 

Ağır döyüşlərə qatılandan bir neçə gün 

sonra Fərid Talış-Suqovuşan və Ağdərə 
uğrunda gedən döyüşlərdə qəhrəmanlıqla 
şəhid olur və doğulub böyüdüyü Quşçu 
kəndində torpağa tapşırılır. Cəfərov Fərid 
øsmixan oğlu ölümündən sonra Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti, Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı ølham 
Əliyevin sərəncamı ilə ©Vətən uğrundaª, 
©Suqovuşanın azad olunmasına görəª və 
©Cəsur döyüşçüª medalları ilə təltif olun-
muşdur. 

øsmixan Rəhimov övlad acısı yaşasa 
da, deyir ki, ölkəmizin əsl sahibi möhtərəm  
Prezidentimiz, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı ølham Əliyevin çevik siyasəti, 
polad  iradəsi və yenilməz sərkərdəliyi ilə 
qüdrətli  ordumuz illər boyu arzuladığımız 
şanlı Zəfər salnaməsinin müəllifi oldu. Bu 
gün azadlıqda olan, şəhid qanı ilə canlanan 
Qarabağ torpağına mənim yeganə oğlu-
mun, Fəridimin də  qanı qarışıb. 

Fəridin yadigarı Nurlana xeyli bö-
yüyüb, sevgisi, şıltaqlığı ilə anasının, 
nənə-babasının hüznlü evinə işıq, həyat 
gətirir, varlığı ilə onların yaralarını sarı-
yır, yaşama səbəbləri olur. Nurlana Fəridin 
şərəfli ömrünün davamçısıdır. 

Şəhidin atası øsmixan Cəfərov deyir ki, 
istər rayonda olsun, istər Quşçu kəndin-
də hər kəsdən hörmət, qayğı, sevgi görür 
ailəsi: “Dövlət başçısından tutmuş, sıravi 
vətəndaşa qədər hamıdan qayğı, sevgi, isti 
davranış görürük. Bu da bizi duyğulandırır, 
oğlumun adı gələn yerdə axan sular duru-
lur, hamı ehtiram göstərir. Oğlumla qürur 
duyuruq. Yerli icra orqanları da hər bir 
arzu, təklif və müraciətlərimizi həssaslıqla 
dinləyir. Pay torpagı veriləcəyi də nəzərdə 
tutulub. Onunla təskinlik tapırıq ki, gözəl 
Qarabağda artıq üçrəngli bayrağımız dal-
ğalanır. 

Ψminə YUSİFQIZI,  
Ψməkdar jurnalist

ZƏFƏR YOLÇULARI

ùəhid baú leytenant  
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